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Dywidenda jest jednym z kluczowych pojęć w świecie inwestycji. Słyszałeś o niej, ale nie
wiesz, co oznacza? Jesteś udziałowcem w spółce kapitałowej? A może inwestujesz na
giełdzie? W takim razie powinieneś dokładnie poznać to określenie! Dywidenda - co to
takiego i dlaczego jest tak ważna? Chętnie odpowiemy na te pytania. Koniecznie zajrzyj
poniżej!

Czym jest dywidenda?
Dywidenda to słowo zaczerpnięte z łac. dividendum, które w dosłownym tłumaczeniu oznacza rzecz
do podziału. I dokładnie to kryje się pod jej polskim zamiennikiem - dywidenda jest częścią zysku
wypracowanego przez spółkę, którą rozdziela się między jej udziałowców. 

Warto pamiętać, że spółka nie ma obowiązku wypłacenia dywidendy - jest to jej dobrowolna decyzja,
czy do tego dojdzie. Równie dobrze może ją przeznaczyć na dalsze rozwijanie działalności lub
pokrycie strat, jakie wygenerowały poprzednie lata jej działalności. 



Kiedy i komu wypłacana jest dywidenda?
Dywidenda może być wypłacana wspólnikom spółek komandytowo-akcyjnych, posiadaczom akcji w
spółkach akcyjnych i udziałowcom w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością. O jej wysokości czy
terminie wypłaty decyduje zgromadzenie wspólników (w sp. z o.o.) lub walne zgromadzenie (w SA).

Aby jednak mogło dojść do wypłacenia dywidendy, dana firma musi: zakończyć swój rok obrotowy,
sporządzić sprawozdanie finansowe i je zatwierdzić na zgromadzeniu, podjąć decyzję o jej wypłacie,
a przede wszystkim osiągnąć założony zysk. Istotny jest również fakt, że wysokość wypłacanej
dywidendy nie może przekroczyć kwoty osiągniętego w ostatnim roku obrotowym zysku, sumy
niepodzielonych zysków z ubiegłych lat i kapitału zapasowego. 

Warto przy tym pamiętać też o tym, że po jej otrzymaniu należy odprowadzić podatek od dywidendy,
o czym więcej przeczytasz tu: https://kapitalni.org/pl/artykuly/podatek-od-dywideny. Koniecznie
zajrzyj!

Jakie są formy wypłaty dywidendy?
Dywidenda może przybierać różne formy. Najczęściej są to:

środki pieniężne - zależnie od spółki wypłacane w formie gotówki lub przelewu;
dodatkowe akcje - akcjonariusz otrzymuje dodatkowe akcje spółki, tę formę często określa się
dywidendą akcyjną;
wzrosty wartości nominalnej akcji - w ten sposób posiadane przez akcjonariusza akcje
zyskują na wartości;
dodatkowe świadczenia - często są to darmowe produkty bądź usługi oferowane
akcjonariuszom przez daną spółkę.
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Forma wypłaty dywidendy zależna jest od polityki danej spółki i może się zmieniać, dlatego warto
śledzić jej ogłoszenia, by być stale na bieżąco. 

Dywidenda: jak często jest wypłacana?
Jak często spółki wypłacają swoim akcjonariuszom dywidendę? Wiele zależy od ich wewnętrznych
ustaleń, jednak najczęstszą praktyką jest jej wypłata raz do roku, zazwyczaj po zakończeniu roku
podatkowego. Zdarzają się jednak również wypłaty kwartalne, co trzy miesiące - lecz to dotyczy
niewielu spółek.

Decyzja o inwestowaniu w akcje powinna być dobrze przemyślana, by przynosiła oczekiwane zyski.
Dobrze ulokowane pieniądze to rosnące z czasem korzyści, wśród których znajduje się m.in.
coroczna dywidenda. Sprawdź, w jakiej formie wypłacana jest ona w spółce, w którą planujesz
zainwestować. W ten sposób zyskasz pełną świadomość możliwości, jakie zyskasz dzięki tej
inwestycji.  

A jeśli wciąż masz wątpliwości - skonsultuj się z doradcą finansowym lub specjalistą ds. inwestycji.
Fachowe doradztwo rozwieje wszelkie pojawiające się wątpliwości i pomoże w podjęciu świadomej
decyzji. Powodzenia! 

https://kapitalni.org/pl/artykuly/podatek-od-dywideny
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